
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta 

kazne

Lloji I 

lëmisë

1 19.04.2019 24.09.2021 2018:007090 2019:093085 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. privon nga jeta personin tjetër me qëllim të 

fitimit të dobisë pasurore;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. privon nga jeta 

personin tjetër me qëllim të fitimit të dobisë pasurore;

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/4/2023 5:07:44 PM Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 27.12.2022 27.12.2022 2020:109013 2022:279268 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Fajësues , Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
6/13/2023 11:52:01 AM Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 15.02.2022 16.02.2022 2021:096771 2022:030273 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/22/2023 4:20:53 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 25.06.2021 25.06.2021 2021:126530 2021:133558 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/26/2023 11:07:11 AM

Dënim me 

kusht , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

profesionit, 

i 

veprimtaris

ë ose 

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 31.01.2023 02.02.2023 2021:240279 2023:028419 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë
Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/30/2023 4:21:45 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 28.12.2021 28.12.2021 2021:274851 2021:292913 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari 

i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon 

kërkesën ose hudh aktakuzën., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të 

gjitha provat për të cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar 

për lejimin ose përjashtimin e provës.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/29/2023 2:57:03 PM

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 03.08.2022 22.08.2022 2022:003503 2022:157192 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/31/2023 4:31:22 PM Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 01.06.2022 01.06.2022 2022:004423 2022:111726

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/10/2023 4:10:34 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 16.11.2022 16.11.2022 2022:054944 2022:239643 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/14/2023 2:49:03 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Konfiskimi 

, 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 20.01.2023 20.01.2023 2022:054944 2023:018261 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/30/2023 4:50:55 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 14.10.2022 14.10.2022 2022:208876 2022:212182 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/19/2023 2:30:46 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 12.12.2022 12.12.2022 2022:234831 2022:262809 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
1/24/2023 9:51:25 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 01.03.2023 01.03.2023 2022:248759 2023:054032 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar 

i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/13/2023 9:29:53 AM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 04.01.2023 10.01.2023 2022:256468 2023:001360 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 8:57:22 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 23.12.2022 23.12.2022 2022:256474 2022:277149 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/24/2023 11:30:09 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Murat Hulaj



16 26.01.2023 27.01.2023 2022:271554 2023:024476 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/22/2023 1:44:32 PM Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 05.05.2023 08.05.2023 2022:271554 2023:102564 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose 

nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie 

për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/15/2023 1:31:43 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 07.02.2023 07.02.2023 2022:283579 2023:033295 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo 

personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 3:51:46 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 01.03.2023 01.03.2023 2022:248759 2023:054032 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar 

i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/13/2023 9:29:53 AM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 04.01.2023 10.01.2023 2022:256468 2023:001360 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 8:57:22 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 23.12.2022 23.12.2022 2022:256474 2022:277149 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/24/2023 11:30:09 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 26.01.2023 27.01.2023 2022:271554 2023:024476 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/22/2023 1:44:32 PM Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 05.05.2023 08.05.2023 2022:271554 2023:102564 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose 

nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie 

për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë 

dëm personit tjetër ose që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/15/2023 1:31:43 PM

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 07.02.2023 07.02.2023 2022:283579 2023:033295 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo 

personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm material të pasurisë 

së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të 

kundërligjshme, për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet 

ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e 

personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një 

veprim, i cili rezulton në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së 

personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten 

apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 3:51:46 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht , 

Urdhër për 

kompensim

in e 

humbjes 

apo dëmit , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 18.04.2018 18.04.2018 2018:011964 2018:011965 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes 

së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga 

vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë 

apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose 

kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të 

pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i 

rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/13/2023 2:40:20 PM Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

26 14.07.2020 14.07.2020 2018:027366 2020:084406 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor
Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/13/2023 11:53:26 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor



27 30.01.2018 30.01.2018 2018:029217 2018:029218 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e 

pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/16/2023 10:17:39 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

28 18.06.2016 18.06.2016 2018:029463 2018:029464 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë (10.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë 

(10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e 

pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/16/2023 10:35:06 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

29 25.02.2019 25.03.2019 2019:077037 2019:077038 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon 

dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të 

shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e 

falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/23/2023 1:50:46 PM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

30 13.03.2019 26.03.2019 2019:079379 2019:079380

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/13/2023 11:57:40 AM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

31 19.10.2021 19.10.2021 2019:109848 2021:233494 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e 

tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim 

organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të 

vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një 

çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim 

organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të 

Aktgjykim
Lirues , Aprovues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/3/2023 12:00:00 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

32 26.09.2019 02.10.2019 2019:204711 2019:213069 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/13/2023 1:14:01 PM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

33 29.10.2021 29.10.2021 2019:236863 2021:243237
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në aktgjykim

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/25/2023 4:04:30 PM Burgim

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

34 04.12.2019 10.12.2019 2019:284109 2019:284110 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-136 Ekspertimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/16/2023 3:26:51 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

35 03.01.2020 15.01.2020 2020:000484 2020:000485 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/31/2023 8:42:26 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

36 24.03.2021 24.03.2021 2020:003948 2021:055295 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/13/2023 3:07:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

37 17.04.2020 26.08.2020 2020:044580 2020:044581 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/16/2023 2:44:42 PM
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

38 27.11.2020 14.12.2020 2020:081309 2020:166227 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari 

i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon 

kërkesën ose hudh aktakuzën., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të 

gjitha provat për të cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar 

për lejimin ose përjashtimin e provës.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/31/2023 3:14:10 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

39 01.09.2020 16.09.2020 2020:094361 2020:105977 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë 

trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të 

rezultojë me:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/25/2023 11:19:05 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

40 19.11.2020 19.11.2020 2020:132844 2020:161186 1
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/20/2023 1:29:58 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor



41 19.10.2020 20.10.2020 2020:137437 2020:137438 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari 

i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon 

kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/13/2023 1:20:48 PM
Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

42 26.10.2020 26.10.2020 2020:142495 2020:142496 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/29/2023 1:49:39 PM

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

43 03.11.2020 04.11.2020 2020:149642 2020:149643 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në 

rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri 

në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi 

i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/13/2023 3:12:54 PM

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

44 19.11.2020 19.11.2020 2020:149766 2020:161181 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Kur shihet qartazi se i akuzuari i 

thirrur me rregull i shmanget paraqitjes së tij në shqyrtim gjyqësor dhe nuk 

ekzistojnë shkaqe për paraburgimin e tij nga neni 187 i këtij Kodi, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose trupi gjykues mund të caktojë paraburgim për sigurimin 

e pranisë së të akuzuarit në shqyrtimin gjyqësor. Ankesa nuk e pezullon 

ekzekutimin e aktvendimit. Për paraburgimin i cili është caktuar për këto 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/13/2023 1:24:36 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

45 23.12.2020 23.12.2020 2020:154192 2020:183790 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror 

në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/13/2023 1:25:43 PM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

46 01.12.2020 01.12.2020 2020:167309 2020:167310 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/13/2023 1:27:39 PM Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

47 29.12.2020 29.12.2020 2020:171358 2020:186475 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , Lirues , 

Refuzues , Fajësues , 

Refuzues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/13/2023 11:55:54 AM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

48 09.12.2020 09.12.2020 2020:172679 2020:172680 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, dëmtimi ose 

heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë në vendin e punës, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja 

e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/25/2023 9:46:29 AM
Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

49 22.12.2020 22.12.2020 2020:182124 2020:182125 5

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 

të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë
Aktvendim , Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura , 

Pushohet procedura

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/27/2023 10:29:55 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

50 24.02.2021 24.02.2021 2021:002831 2021:034556 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-312 .Shmangia nga pagesa e 

tarifave të detyrueshme doganore ose tarifave akcizore, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-312 .Shmangia nga pagesa e tarifave të 

detyrueshme doganore ose tarifave akcizore

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/13/2023 1:28:38 PM

Dënim me 

kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

51 19.01.2021 19.01.2021 2021:005166 2021:008393 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/3/2023 11:20:06 AM Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

52 27.01.2021 28.01.2021 2021:014319 2021:014320 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-507 Masat e trajtimit të detyrueshëm 

sipas Kodit Penal Kryerësi më çrregullim mendor apo personi i cili trajtohet 

si i tillë gëzon të drejtat dhe masat e trajtimit të detyrueshëm nga Kapitulli V 

i Kodit Penal.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/19/2023 1:41:49 PM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

53 02.02.2021 04.02.2021 2021:019029 2021:019030 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/24/2023 8:54:21 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

54 31.03.2021 01.04.2021 2021:060362 2021:060363 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/24/2023 9:28:56 AM Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

55 24.05.2021 01.06.2021 2021:099183 2021:099184 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/6/2023 10:35:39 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

56 12.07.2021 13.07.2021 2021:152200 2021:152201 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/15/2023 2:38:17 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

57 02.08.2021 02.08.2021 2021:169777 2021:169778 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. ka munguar propozimi i kërkuar i 

të dëmtuarit ose leja e organit publik kompetent, apo nëse organi publik 

kompetent e ka tërhequr lejen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/27/2023 9:17:53 AM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor



58 31.08.2021 01.09.2021 2021:193221 2021:193222 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/22/2023 1:58:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

59 03.09.2021 07.09.2021 2021:196682 2021:196683 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/13/2023 4:07:26 PM

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

60 24.09.2021 27.09.2021 2021:214697 2021:214698 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose përjashtimin e 

provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin 

refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/27/2023 10:08:18 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor

61 25.10.2021 26.10.2021 2021:238771 2021:238772 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Lirues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/18/2023 2:32:54 PM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshm

e Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - MURAT HULAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
10 5.5 55

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
12 4 48

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

3 3.5 10.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

25 113.5

825

14%

DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - MURAT HULAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 30 180

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
3 10 30

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

2 10 20

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

2 45 90

13 320

825

39%

53%


